117DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, quinta-feira

24 de janeiro de 2019.
ANO XXVl Nº 6.281

Processo Administrativo nº: 0000364-41.2018.8.01.0000
Local: Rio Branco
Unidade: GACOG
Interessado: Corregedoria Geral da Justiça
Assunto: Resolução nº 59/2008 - Interceptação Telefônica

Despacho nº 868 / 2019 - Tribunal de Justiça do Acre/COGER/GACOG

1. Considerando o teor do art. 18, da Resolução nº 59/2008, do Conselho Na-
cional de Justiça, o qual determina aos Juízos com competência criminal o

-

prorrogação de interceptação deferidos, e tendo em vista o teor apresentado
pela Certidão GEFIJ 0528910, que elenca as unidades que ainda não juntaram

Janeiro/2018:

Mâncio Lima/Vara Única-Criminal

Fevereiro/2018:

Feijó/Vara Crimina
Mâncio Lima/Vara Única (Criminal)

Março/2018:

Mâncio Lima/Vara Única-Criminal

Abril/2018:

Mâncio Lima/Vara Única-Criminal

Maio/2018:

Mâncio Lima/Vara Única-Criminal

Junho/2018:

Mâncio Lima/Vara Única-Criminal

Julho/2018:

Acrelândia/Vara Única (Criminal)
Mâncio Lima/Vara Única (Criminal)
Rio Branco/Vara de Delitos de Drogas e Acidentes de Trânsito Rio Branco/Vara

Agosto/2018:

Mâncio Lima/Vara Única (Criminal)
Rio Branco/Vara de Delitos de Drogas e Acidentes de Trânsito

Setembro/2018:

Assis Brasil/Vara Única (Criminal)
Mâncio Lima/Vara Única (Criminal)
Rio Branco/Vara de Delitos de Drogas e Acidentes de Trânsito Rio Branco/Vara

Outubro/2018:

Acrelândia/Vara Única (Criminal)
Assis Brasil/Vara Única (Criminal)
Mâncio Lima/Vara Única (Criminal)
Rio Branco/Vara de Delitos de Drogas e Acidentes de Trânsito Rio Branco/Vara

Novembro/2018:

Rio Branco/Vara de

Dezembro/2018:

-
minal.

-
mo de 10 (dez) dias, sob pena de responsabilização administrativa, tendo em

3. O presente serve como ofício.

4. Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco, 22 de janeiro de 2019.

Desembargadora Waldirene Cordeiro
Corregedora-Geral da Justiça

Processo Administrativo nº: 0000394-76.2018.8.01.0000
Local: Rio Branco
Unidade: GACOG
Interessado: Rodrigo Aiache Cordeiro, OAB/AC nº 2.780, Fabiana Faro de
Souza Campos, Delegatária do 1º Ofício do Registro de Imóveis
Assunto: Reclamação em face de Delegatário/Interino

Despacho nº 730 / 2019 - Tribunal de Justiça do Acre/COGER/GACOG

1. Cuida-se de reclamação formulada por Iris Pastor de Souza, por meio de
seu advogado devidamente constituído, em face da Delegatária do 1º Ofício
de Registro de Imóveis da Comarca de Rio Branco, requerendo, em síntese,
adoção de providências em razão da conduta da Requerida.

2. Em decisão proferida por esta Corregedoria (ID nº 0344461), determinou-se

funcionais e legais por parte da Requerida, bem ainda ao argumento de que
sua conduta observara os princípios que norteiam os Registros Públicos.

3. Entrementes, na data de 15.02.2018, a Requerente protocolou, nesta Corre-
gedoria, Recurso Administrativo ao Conselho de Justiça Estadual, objetivando,

apuração de conduta da Delegatária.

devidamente provido, sendo determinado a esta Corregedoria a instauração
de procedimento administrativo em face da Delegatária Recorrida para apura-
ção dos fatos narrados pela Reclamante.

5. Pois bem. Em consulta aos autos SAJ nº 0100111-61.2018.8.01.0000, veri-

COJUS, sendo distribuído no âmbito do Tribunal Pleno Administrativo, sob a
-

pelo prazo de 30 (trinta) dias, no aguardo do julgamento do recurso interposto
pela Delegatária.

8. Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco, 22 de janeiro de 2019.

Desembargador Samoel Evangelista
Membro designado para responder pela Corregedoria-Geral da Justiça nos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº:0003904-97.2018.8.01.0000
Local:Rio Branco
Unidade:CPL
Requerente:Diretoria Regional do Vale do Juruá - DRVJU
Requerido:Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Assunto:Contratação de serviços de radiodifusão para transmissão de mensa-
gens gravadas de longo alcance no Estado do Acre, municípios circunvizinhos
e áreas de fronteira com Peru e Bolívia.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após a sessão pública relativa ao PP nº 1/2019, de acordo com a Ata de Rea-
lização (doc. 0530355), a Pregoeira do Tribunal de Justiça do Estado do Acre
declarou vencedora do certame licitatório, pelo critério de menor preço por

Rio Branco-AC, quinta-feira
24 de janeiro de 2019.
ANO XXVl Nº 6.281118 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

item, a EMPRESA CRUZEIRENSE DE TELECOMUNICAÇÕES DE RÁDIO E
TV LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.020.851/0001-69, com o valor global de
R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais) para o item 1.
Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o Parecer ASJUR e
HOMOLOGO a decisão apresentada.
À Diretoria de Logística para lançamento da homologação no sistema COM-
PRASNET.

serviços destinados a atender a demanda deste Poder, conforme a conveniên-
cia e necessidade, mediante procedimentos deliberados pela Diretoria de Lo-
gística, observando a utilização racional e as formas de controle dos recursos

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo
BONFIM
11.419/2006.

DIRETORIA DE FORO
PORTARIA N.º 02/2019

LUÍS GUSTAVO ALCALDE PINTO, MMº. JUIZ DE DIREITO E DIRETOR DO

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Considerando

Considerando

RESOLVE:

-
viços cartorários da Vara Única desta Comarca, suspendendo o atendimento
ao público durante o período mencionado.
Art. 2º - Determinar aos Senhores (diretores de secretaria, secretário, chefe ou

-

-

-
dos.

Publique-se.

Luís Gustavo Alcalde Pinto
Juiz de Direito

EDITAL Nº 01/2019

LUÍS GUSTAVO ALCALDE PINTO, MM JUIZ DE DIREITO/DIRETOR DO

AO DISPOSTO NA NORMA 1.3.2.2 DA CNG-COGER,

FAZ SABER a todos quantos o presente virem ou dele conhecimento tiverem

08h00min (oito) horas, serão iniciados os trabalhos de Correição Ordinária dos

advogados, das partes e do público em geral. Faz saber, ainda, que nos dias
supramencionados será suspenso o atendimento ao público.
E, para conhecimento de todos os interessados, mandou passar o presente

mês de janeiro, eu _________Raphaela Braga Noronha, secretária da diretoria
digito e subscrevo.

Luís Gustavo Alcalde Pinto
Juiz de Direito

TERMO DE POSSE DE VERÔNICA NERY CORREA DE FIGUEIREDO RA-
MOS, NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE
JUIZ, CÓDIGO CJ5-PJ, DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE PORTO ACRE.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, nesta cidade

Nery Correa de Figueiredo Ramos, que apresentando a Portaria nº 104, de
14 de janeiro de 2019, publicada no Diário da Justiça nº 6.280, de 23 de ja-

-
cício do cargo, conforme as hipóteses previstas na legislação em vigor. Após
prestar o compromisso legal, aceito pela empossante, tomou posse no cargo
de provimento em comissão de Assessor de Juiz, Código CJ5-PJ, da Vara
Única da Comarca de Porto Acre, para o que apresentou, ainda, declaração
de bens, que fará parte integrante do presente termo. Do que para constar, eu,
__________, Anderson dos Santos, Secretário de Administração da Direção
do Foro, digitei e subscrevo o presente que, lido e achado conforme, vai assi-
nado pela magistrada empossante e pela empossada.

Juíza de Direito - Empossante

Verônica Nery Correa de Figueiredo Ramos
Empossada

TERMO DE POSSE DE NAYARA DA SILVA CARVALHO, NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DE DIRETORA DE SECRETARIA DA VARA
CÍVEL, CÓDIGO CJ5-PJ, DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE PORTO
ACRE.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, nesta cidade de

Carvalho, que apresentando a Portaria nº 105, de 14 de janeiro de 2019, publi-

previstas na legislação em vigor. Após prestar o compromisso legal, aceito pela
empossante, tomou posse no cargo de provimento em comissão de Diretora
de Secretaria da Vara Cível, Código CJ5-PJ, da Vara Única da Comarca de
Porto Acre, para o que apresentou, ainda, declaração de bens, que fará parte
integrante do presente termo. Do que para constar, eu, __________, Anderson
dos Santos, Secretário de Administração da Direção do Foro, digitei e subs-
crevo o presente que, lido e achado conforme, vai assinado pela magistrada
empossante e pela empossada.

Juíza de Direito - Empossante

Nayara da Silva Carvalho
Empossada

TERMO DE POSSE DE JOSÉ ÍCARO TERRANOVA FREITAS DE SOUZA,
NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE DIRETORA DE SECRE-
TARIA DA VARA CRIMINAL, CÓDIGO CJ5-PJ, DA VARA ÚNICA DA CO-
MARCA DE PORTO ACRE.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, nesta cidade de
-

ranova Freitas de Souza, que apresentando a Portaria nº 106, de 14 de janeiro

hipóteses previstas na legislação em vigor. Após prestar o compromisso legal,
aceito pelo empossante, tomou posse no cargo de provimento em comissão de
Diretor de Secretaria da Vara Criminal, Código CJ5-PJ, da Vara Única da Co-
marca de Porto Acre, para o que apresentou, ainda, declaração de bens, que
fará parte integrante do presente termo. Do que para constar, eu, __________,
Anderson dos Santos, Secretário de Administração da Direção do Foro, digitei
e subscrevo o presente que, lido e achado conforme, vai assinado pela magis-
trada empossante e pelo empossado.

Juíza de Direito - Empossante

José Ícaro Terranova Freitas de Souza
Empossado

PORTARIA 02/2019

A JUÍZA DE DIREITO TITULAR DA 1ª VARA CRIMINAL E DIRETORA DO
FORO DA COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL, ADAMARCIA MACHADO
NASCIMENTO, RESPONDENDO PELA COMARCA DE MÃNCIO LIMA E RO-

Considerando que o Provimento nº. 03/2013, do Conselho da Justiça Esta-
dual do Tribunal de Justiça do Acre, ao estabelecer a ordem das unidades
judiciárias para efeito de prorrogação de jurisdição e de substituição das auto-
ridades judiciárias de primeira instância, previu a prorrogação automática entre
os magistrados das Varas das Comarcas de Cruzeiro do Sul, bem como da